

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

| STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO) | ANNO 2017 | ANNO 2016 |
|---|---------------|---------------|
| A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) | 0,00 | 0,00 |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| I) Immobilizzazioni immateriali | | |
| 1) Costi di impianto e di ampliamento | 0,00 | 0,00 |
| 2) Costi di ricerca sviluppo e pubblicità | 0,00 | 0,00 |
| 3) Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno | 46.553,80 | 49.231,15 |
| 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simile | 0,00 | 0,00 |
| 5) Avviamento | 0,00 | 0,00 |
| 6) Immobilizzazioni in corso ed acconti | 0,00 | 0,00 |
| 9) Altre | 505.101,09 | 377.734,60 |
| Totale immobilizzazioni immateriali | 551.654,89 | 426.965,75 |
| II) Immobilizzazioni materiali | | |
| 1) Beni demaniali | 12.152.960,53 | 12.306.807,23 |
| 1.1) Terreni | 1.133.567,07 | 1.133.567,07 |
| 1.2) Fabbricati | 1.668.045,86 | 1.646.684,30 |
| 1.3) Infrastrutture | 9.351.347,60 | 9.526.555,86 |
| 1.9) Altri beni demaniali | 0,00 | 0,00 |
| III 2) Altre immobilizzazioni materiali | 13.962.422,16 | 14.076.842,43 |
| 2.1) Terreni | 2.628.659,50 | 2.625.666,55 |
| a) di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 |
| 2.2) Fabbricati | 10.882.689,17 | 11.045.410,21 |
| a) di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 |

| STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO) | ANNO 2017 | ANNO 2016 |
|---|----------------------|----------------------|
| 2.3) Impianti e macchinari | 183.444,62 | 180.348,44 |
| a) di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 |
| 2.4) Attrezzature industriali e commerciali | 51.228,52 | 44.770,31 |
| 2.5) Mezzi di trasporto | 5.732,28 | 6.597,17 |
| 2.6) Macchine per ufficio e hardware | 44.874,72 | 41.544,60 |
| 2.7) Mobili e arredi | 139.455,54 | 117.151,77 |
| 2.8) Infrastrutture | 0,00 | 0,00 |
| 2.9) Diritti reali di godimento | 0,00 | 0,00 |
| 2.99) Altri beni materiali | 26.337,81 | 15.353,38 |
| 3) Immobilizzazioni in corso ed acconti | 1.132.754,88 | 1.130.767,94 |
| Totale immobilizzazioni materiali | 27.248.137,57 | 27.514.417,60 |
| IV) Immobilizzazioni Finanziarie | | |
| 1) Partecipazioni in | 992.275,44 | 661.918,60 |
| a) imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| b) imprese partecipate | 950.570,18 | 614.580,55 |
| c) altri soggetti | 41.705,26 | 47.338,05 |
| 2) Crediti verso | 0,00 | 0,00 |
| a) altre amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 |
| b) imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| c) imprese partecipate | 0,00 | 0,00 |
| d) altri soggetti | 0,00 | 0,00 |
| 3) Altri titoli | 0,00 | 0,00 |
| Totale immobilizzazioni finanziarie | 992.275,44 | 661.918,60 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | 28.792.067,90 | 28.603.301,95 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| l) Rimanenze | 0,00 | 0,00 |
| Totale rimanenze | 0,00 | 0,00 |

| STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO) | ANNO 2017 | ANNO 2016 |
|--|---------------------|---------------------|
| II) Crediti | | |
| 1) Crediti di natura tributaria | 2.607.374,47 | 2.429.913,50 |
| a) Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità | 0,00 | 0,00 |
| b) Altri crediti da tributi | 2.547.662,47 | 2.273.532,15 |
| c) Crediti da Fondi perequativi | 59.712,00 | 156.381,35 |
| 2) Crediti per trasferimenti e contributi | 491.368,72 | 97.184,64 |
| a) verso amministrazioni pubbliche | 458.063,62 | 90.232,52 |
| b) imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| c) imprese partecipate | 0,00 | 0,00 |
| d) verso altri soggetti | 33.305,10 | 6.952,12 |
| 3) Verso clienti ed utenti | 281.269,93 | 147.488,27 |
| 4) Altri Crediti | 346.790,56 | 142.016,17 |
| a) verso l'erario | 0,00 | 0,00 |
| b) per attività svolta per c/terzi | 274.209,53 | 0,00 |
| c) altri | 72.581,03 | 142.016,17 |
| Totale crediti | 3.726.803,68 | 2.816.602,58 |
| III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi | | |
| 1) Partecipazioni | 0,00 | 0,00 |
| 2) Altri titoli | 0,00 | 0,00 |
| Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi | 0,00 | 0,00 |
| IV) Disponibilità liquide | | |
| 1) Conto di tesoreria | 5.266.312,88 | 4.499.946,61 |
| a) Istituto tesoriere | 5.266.312,88 | 4.499.946,61 |
| b) presso Banca d'Italia | 0,00 | 0,00 |
| 2) Altri depositi bancari e postali | 40.077,25 | 40.077,25 |
| 3) Denaro e valori in cassa | 0,00 | 0,00 |
| 4) Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente | 0,00 | 0,00 |

| STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO) | | ANNO 2017 | ANNO 2016 |
|-------------------------------|-------------------------------------|---------------|---------------|
| | Totale disponibilità liquide | 5.306.390,13 | 4.540.023,86 |
| | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | 9.033.193,81 | 7.356.626,44 |
| D) RATEI E RISCONTI | | | |
| 1) Ratei attivi | | 0,00 | 0,00 |
| 2) Risconti attivi | | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE RATEI E RISCONTI (D) | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D) | 37.825.261,71 | 35.959.928,39 |

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

| STATO PATRIMONIALE - (PASSIVO) | ANNO 2017 | ANNO 2016 |
|---|----------------------|----------------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | | |
| I) Fondo di dotazione | 984.175,51 | 16.715.142,09 |
| II) Riserve | 25.957.234,84 | 9.923.831,03 |
| a) da risultato economico di esercizi precedenti | 0,00 | 2.620.705,38 |
| b) da capitale | 0,00 | 0,00 |
| c) da permessi di costruire | 7.592.416,17 | 7.303.125,65 |
| d) riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali | 18.364.818,67 | 0,00 |
| e) altre riserve indisponibili | 0,00 | 0,00 |
| III) Risultato economico dell'esercizio | 1.735.380,25 | 13.146,71 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) | 28.676.790,60 | 26.652.119,83 |
| B) FONDI PER RISCHI ED ONERI | | |
| 1) Per trattamento di quiescenza | 0,00 | 0,00 |
| 2) Per imposte | 0,00 | 0,00 |
| 3) Altri | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) | 0,00 | 0,00 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | | |
| TOTALE T.F.R. (C) | 0,00 | 0,00 |
| D) DEBITI | | |
| 1) Debiti da finanziamento | 2.410.796,50 | 2.564.601,12 |
| a) prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 |
| b) v/ altre amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 |
| c) verso banche e tesoriere | 0,00 | 0,00 |
| d) verso altri finanziatori | 2.410.796,50 | 2.564.601,12 |
| 2) Debiti verso fornitori | 1.786.165,28 | 2.326.662,10 |

| STATO PATRIMONIALE - (PASSIVO) | ANNO 2017 | ANNO 2016 |
|---|----------------------|----------------------|
| 3) Acconti | 0,00 | 0,00 |
| 4) Debiti per trasferimenti e contributi | 360.398,23 | 325.921,14 |
| a) enti finanziati dal servizio sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 |
| b) altre amministrazioni pubbliche | 222.400,58 | 215.523,44 |
| c) imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| d) imprese partecipate | 931,18 | 15.305,00 |
| e) altri soggetti | 137.066,47 | 95.092,70 |
| 5) Altri debiti | 1.290.152,56 | 910.285,61 |
| a) tributari | 382.511,17 | 9.558,14 |
| b) verso istituti di previdenza e sicurezza sociale | 34.667,41 | 5.006,26 |
| c) per attività svolta per c/terzi | 0,00 | 0,00 |
| d) altri | 872.973,98 | 895.721,21 |
| TOTALE DEBITI (D) | 5.847.512,57 | 6.127.469,97 |
| E) RATEI E RISCONTI | | |
| I) Ratei passivi | 0,00 | 0,00 |
| II) Risconti passivi | 3.300.958,54 | 3.180.561,51 |
| 1) Contributi agli investimenti | 3.283.681,46 | 3.180.561,51 |
| a) da altre amministrazioni pubbliche | 3.192.475,47 | 3.140.392,93 |
| b) da altri soggetti | 91.205,99 | 40.168,58 |
| 2) Concessioni pluriennali | 17.277,08 | 0,00 |
| 3) Altri risconti passivi | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI (E) | 3.300.958,54 | 3.180.561,51 |
| TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E) | 37.825.261,71 | 35.960.151,31 |
| CONTI D'ORDINE | 0,00 | 0,00 |
| 1) Impegni su esercizi futuri | 1.244.621,77 | 0,00 |
| 2) Beni di terzi in uso | 0,00 | 0,00 |
| 3) Beni dati in uso a terzi | 0,00 | 0,00 |

| STATO PATRIMONIALE - (PASSIVO) | ANNO 2017 | ANNO 2016 |
|--|--------------|-----------|
| 4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 |
| 5) Garanzie prestate a imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| 6) Garanzie prestate a imprese partecipate | 0,00 | 0,00 |
| 7) Garanzie prestate a altre imprese | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE CONTI D'ORDINE | 1.244.621,77 | 0,00 |